
 

 

 

 

 

ГОРОДСКАЯ  ДУМА  ГОРОДА  ДИМИТРОВГРАДА 

Ульяновской области 

 

Р Е Ш Е Н И Е 
г.Димитровград 

 

 

  12  декабря  2024  года                        № 23/201   
 

 

 

О внесении изменений в Положение о Контрольно-счетной палате 

города Димитровграда Ульяновской области  
 

 

Руководствуясь частью 2 статьи 38 Федеральный закон от 06.10.2003     

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», пунктом 30 части 2 статьи 26 Устава муниципального 

образования «Город Димитровград» Ульяновской области, рассмотрев 

обращение председателя Контрольно-счетной палаты города Димитровграда 

Ульяновской области Заварзиной Н.А. от 06.12.2024 № 107, Городская Дума 

города Димитровграда Ульяновской области четвертого созыва решила: 

1. Внести в Положение о Контрольно-счетной палате города 

Димитровграда Ульяновской области, утвержденное решением Городской 

Думы города Димитровграда Ульяновской области второго созыва от 

08.02.2018 №77/913, следующие изменения: 

1) в части 2 статьи 2 слово «председателя» исключить; 

2) в статье 4: 

а) в части 6 слово «председателя» исключить; 

б) в части 7 слово «председателя» исключить; 

3) в части 4 статьи 11 слово «председателя» исключить;  

4) статью 13 дополнить частью 4 следующего содержания: 



 2 

«4. На период временного отсутствия председателя Контрольно-счетной 

палаты одновременно с заместителем председателя Контрольно-счетной 

палаты полномочия заместителя председателя Контрольно-счетной палаты 

временно исполняет должностное лицо Контрольно-счетной палаты, 

отвечающее требованиям, предъявляемым к кандидатурам на должность 

заместителя председателя Контрольно-счетной палаты, в должностной 

инструкции которого предусмотрена обязанность по замещению должности 

заместителя председателя Контрольно-счетной палаты, на основании 

распоряжения Контрольно-счетной палаты.». 

2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию и 

размещению на официальном сайте Городской Думы города Димитровграда 

Ульяновской области в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет». 

3. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня его 

официального опубликования. 

 

Председатель Городской Думы 
города Димитровграда 
Ульяновской области 

      Глава города Димитровграда 
      Ульяновской области 

                                 
                                 К.Б.Душкова 

 
                    С.А.Сандрюков 

 


